
 
COMUNE DI AZZANELLO 

Provincia di Cremona 
 

AREA CONTABILE FINANZIARIA 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
in data 23-04-2025 

Numerazione Generale 76 
 

 
 
 
 
 

COPIA 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  COMPENSO REVISORE DEI CONTI ANNO 2025 - DOTT. LUIGI 
CARCAGNI' 

  



IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 24/08/2023 con il quale è stata nominata 

Responsabile del Servizio Finanziario, con decorrenza 01/01/2023 e fino al termine 
del mandato amministrativo, la sig.ra Marengoni Lorena; 

 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 33 del 18/12/2024 con la quale 

veniva nominato Revisore dei Conti del Comune di Azzanello il Dott. Luigi 
Carcagnì a valere per il triennio 2025/2027; 

 
Atteso che nel rispetto dei limiti massimi indicati dal D.M. 21/12/2018 per la 

classe demografica compresa tra i 500 e 999 abitanti, nella suddetta delibera è stata 
determinata l’indennità annua da riconoscere al Revisore dei Conti nella misura di € 
3.180,00 oltre al contributo cassa 4% ed IVA 22%; 

 
Ritenuto pertanto di dover assumere il relativo impegno di spesa per l’anno 

2025; 
 
Viste le deliberazioni: 

 Consiglio Comunale n. 30 del 18/12/2024 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027; 

 Consiglio Comunale n. 31 del 18/12/2024 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2025/2027; 

 Giunta Comunale n. 75 del 18/12/2024 di assegnazione delle risorse ai 
Responsabili di Servizio per l’esercizio 2025; 

 
Visti: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 il Regolamento di Contabilità vigente; 
 lo Statuto Comunale; 
 

Verificata la competenza del Responsabile di Servizio all’adozione del 
presente provvedimento; 

 
Dato atto che l’attestazione di copertura finanziaria ed il parere di regolarità 

tecnica sono riportati in calce al presente atto e si intendono qui inseriti ad ogni 
effetto; 
 

DETERMINA 
 

1) di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, l’importo di € 3.180,00 + cassa 
previdenziale 4% + IVA 22% per un totale di € 4.034,78 a favore del Dott. Luigi 
Carcagnì, per l’espletamento dell’attività di Revisore dei Conti del Comune di 
Azzanello, per l’anno 2025; 

 



2) di imputare la spesa totale di € 4.034,78 alla Missione 01 – Programma 01 – 
Titolo 1 – Macroaggregato 03 – Cap. 10100 “Indennità Revisore del conto” del 
Bilancio di Previsione 2025/2027 (Imp. Mecc. 143/2025); 

 
3) di liquidare al Dott. Luigi Carcagnì il compenso relativo all’anno 2025 a 

presentazione di regolare fattura, senza necessità di dover assumere ulteriori 
provvedimenti. 

 
 

 
Azzanello li, 23-04-2025  

Il Responsabile di Servizio 
F.to  Lorena Marengoni 

  



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
 
Azzanello, 23-04-2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Lorena Marengoni    

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, 
comma 7 e art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; con esso si attesta l’esatta imputazione della 
spesa, esulando dall’attività richiesta al Servizio Finanziario qualunque accertamento sulla 
legittimità della spesa e sulla attinenza della stessa ai fini istituzionali dell’Ente. 
 
Azzanello, 23-04-2025 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
f.to Marengoni Lorena 

 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

Art. 153, comma 5, Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 
Si appone il visto di copertura finanziaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

€ 4.034,78  
Missione 01 – Programma 01 – Titolo 1 – Macroaggregato 03  
Cap. 10100 "Indennità Revisore del conto"  
Bilancio di Previsione 2025/2027 (Imp. Mecc. 143/2025) 

 
 
Azzanello, 23-04-2025 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
f.to Marengoni Lorena 

                                                                                         
Il presente provvedimento è esecutivo in data odierna a seguito di apposizione del visto di regolarità 
contabile. 

Azzanello, 23-04-2025 
 

IL SEGRETARIO COMUNE/ DELL’UNIONE 
                                                                  f.to Sonia Pagani 

       
 
La presente viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 
Azzanello,   06.05.2025                  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
        f.to Zumbolo Anna 

    
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo 
Azzanello,  06.05.2025                        

        IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Sonia Pagani 

 
 


